
Kindertagesstätte Chinderhuus, Luzernerstrasse 19, 6010 Kriens 
 
Standort Bellpark: Luzernerstrasse 19, 6010 Kriens 
Standort Heinrich-Walther-Haus, Güterstrasse 2, 6010 Kriens 
 
Tel. 041 320 21 50, e-mail: chinderhuus@kinderbetreuung-kriens.ch, www.kinderbetreuung-kriens.ch  
 

    Kindertagesstätte Bellpark & Heinrich-Walther-Haus 
 
 
 
Tarifliste gültig ab 01.02.2023 
 
 

Babytarif bis 18 Monate 
 

Ganzer Tag Halbtag mit Mittagessen Halbtag ohne Mittagessen 

   

CHF 145.00 CHF 95.00 CHF 80.00 
 
 
 

Normaltarif über 18 Monate  
(Tarifwechsel erfolgt im Folgemonat) 

Ganzer Tag Halbtag mit Mittagessen Halbtag ohne Mittagessen 

   

CHF 125.00 CHF 85.00 CHF 70.00 
 
 
In den Tarifen enthalten sind:  
- sämtliche Mahlzeiten (Frühstück, Znüni, Mittagessen, Zvieri) 
- Babynahrung (Schoppenpulver ausschliesslich Aptamil) 
- Hygieneartikel 
- Windeln 
 
Die Tarife werden mit einer Monatspauschale erhoben. Die Monatspauschale ergibt sich aus dem 
aktuellen Wochentarif x (multipliziert mit) Faktor 4. Es werden somit 48 Wochen verrechnet. Die 
Betriebsferien (3 Wochen) sowie eine zusätzliche Ferienwoche sind in der Monatspauschale 
bereits berücksichtigt. Zusätzliche Abwesenheiten oder Ferien können nicht zusätzlich abgezogen 
werden. Die Pauschale ist monatlich im Voraus zu bezahlen. Beanstandungen zur Rechnung 
haben innerhalb von 30 Tagen zu erfolgen.  
 
Für die Eingewöhnung, welche in der Regel 2-4 Wochen dauert, verteilt auf 6-8 Tage, wird eine 
Pauschale von CHF 200 in Rechnung gestellt. Der Betrag wird mit der ersten Monatsrechnung in 
Rechnung gestellt. 
 
Betreuungsgutscheine können im Chinderhuus (Standort Bellpark & Heinrich-Walther-Haus) 
eingelöst werden. Beantragung bei der Stadt Kriens, Stadt Luzern, Gemeinde Emmen, Gemeinde 
Horw. 


